
令和５年 9月吉日 

全世代に渡る「ひきこもり」についてご理解を寄せてくださる皆様へ 

 

 

特定非営利活動法人 KHJ全国ひきこもり家族会連合会 

理事長   藤岡 清人   山本 洋見 

第 1７回 KHJ全国大会 in千葉 実行委員長   藤江 幹子 

〔印 章 略〕 

法整備に向けたご寄付・大会協賛金 広告協賛(改定)について 

皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は、ひきこもりの社会的理解の活動につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

2022 年の内閣府調査で、推定 146 万人、50 人に 1 人がひきこもらざるをえない実態が明らかになりました。ひきこもり

は、何等かの社会的要因で、誰がいつからでもなりうる状態像であり、社会全体で取り組む課題です。 

当会は、1999年の発足以来、唯一の全国組織（38都道府県 55地域 約 3000家族）として、「ひきこもり」への社会的

理解と、家族だけで抱える限界に声を上げ続け、20年以上が経ちます。 

しかしながら、未だひきこもりに特化した根拠法はなく、依って立つ法律がないと自治体も動けません。国から各種施策が

示されたものの、実施自治体は 1割程度にとどまり、支援の地域格差は広がる一方です。 

「助けて」と声を上げられない方、困っていても十分な社会保障を受けられない方、8050世帯など親亡き後の不安を抱

えたまま、生き続ける権利である「命」や、それぞれ自らの意思で幸せになるはずの「尊厳」がおびやかされている現状があり

ます。 

こういった背景を受け、この度、下記の通り、2023 年 11 月 4 日(土)、5 日(日)の 2 日間に渡り、「ひきこもりの人権」をテ

ーマに、「第 17回 KHJ全国大会 in千葉」を開催するはこびとなりました。  

全世代に渡る「ひきこもり」の理解促進に、応援くださる皆様におかれましては、本大会の趣旨にご理解・ご賛同いただき、

法整備に向けたご寄付、大会運営に向けたご協賛を賜りたくここにお願い申し上げます。 

なお、大会趣旨並びにご協賛の内容につきましては、別紙のとおりご案内させていただきますので、何卒ご支援のほどどう

ぞよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

「第 1７回 KHJ全国大会 in 千葉 ～KHJ全国ひきこもり家族会連合会・実践交流研修会～」 

大会テーマ：「それぞれの人権が守られる社会へ～ひきこもり基本法はなぜ必要か」 

 

◆実施内容（別紙・趣意書参照） 

1.主 催:特定非営利活動法人 KHJ全国ひきこもり家族会連合会 

2.会   期:令和５年 11月４日（土）～11月５日（日） 2日間 

3.開催方法: 対面開催 及び 後日オンデマンド配信 

4.参加対象：本人・家族・支援者・行政関係者・関心のある方   定員４５０名(申込先着順) 

5.参 加 費：おひとり３，000円、本人経験者５００円   （資料代込） 

6後   援: 厚生労働省、千葉県、千葉市（申請中）、千葉県教育委員会（申請中）、千葉県社会福祉協議会、 

千葉市社会福祉協議会、船橋市（申請中）、柏市、中核地域生活支援センター 



◆第 1７回 KHJ全国大会 in 千葉  寄付金・大会協賛・広告協賛 募集要項◆ 

【募集内容】 

A コース：法整備に向けたご寄付 1口 1,000円より （※寄付者のお名前は掲載されません） 

 

Bコース：大会協賛金  1口 5,000円より 

         ・KHJ 大会ホームページでのお名前（団体名・個人名）掲載 （テキストリンク）  

・大会要旨集への掲載 

 

Cコース：大会協賛金 + 大会要旨集に広告掲載（2分の１ページ）    ２０，０００円  

※複数の広告主様からのご希望により、料金を３０,０００円→２０,０００円に改定いたしました 

・KHJ 大会ホームページでのお名前掲載（テキストリンク） 

・大会要旨集（冊子版、ダウンロード版）に広告掲載 

（広告枠 （A4 版×2 分の 1）縦 125mm x 横 175mm）・・・・完成形の広告画像をお送りください 

 

Dコース：大会協賛金 + 大会要旨集に広告掲載（1ページ）    40，０００円 

※複数の広告主様からのご希望により、料金を 6０,０００円→4０,０００円に改定いたしました 

・KHJ 大会ホームページでのお名前掲載（テキストリンク） 

・大会要旨集（冊子版、ダウンロード版）に広告掲載 

（広告枠 （A4 版 1 ページ）縦 250mm x 横 350mm）・・・・完成形の広告画像をお送りください 

【募集期間】 

＜Aコース＞ 10月31日（火）まで   ＜B C・Dコース＞ 1０月１３日(金)まで （C・Dコース、締切延長しました） 

【申込方法】  

１）か２）のいずれかの方法でお申込みください。  

１）寄付・協賛金用の振込用紙を使用してお申込み。 

２）大会ホームページの協賛申込フォームに入力のうえお申込み。 

（入金確認後に taikai2023@khj-h.com よりメールをお送りします）  

C・D コースにお申込みの方は、広告データをメールにて、大会事務局 taikai2023@khj-h.comへお送りください。

※誠に恐縮ですが、広告データの作成・修正等は当方では行いません。完成品（PDFもしくは JPEGデータ）で 

 必ずお送りください。 

 

4．お振込先   三井住友銀行 千葉支店 普通口座 8618106 

特定非営利活動法人 KHJ千葉県なの花会 

トクテイヒエイリカツドウホウジン ケイエイチジエイチバケンナノハナカイ 

 

5．お問い合わせ 

特定非営利活動法人 KHJ 全国ひきこもり家族会連合会 本部事務局 (担当 上田・塙) 

〒170-0002東京都豊島区巣鴨 3-16-12-301 (受付時間：平日 13時～19時) 

Tel: 03-5944-5250  Fax: 03-5944-5290 taikai202３@khj-h.com  https://www.khj-h.com/  

協賛申込ＱＲコード 

mailto:入金確認後にtaikai2023@khj-h.com
mailto:データをメールにて、大会事務局taikai2023@khj-h.com
mailto:taikai202３@khj-h.com
https://www.khj-h.com/

